ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Красночетайского района  на 2007 год»

от 23 ноября 2006 года

Присутствовали: 103 человека

Президиум:

Председатель – Шереметьева Т.Н., и.о. главы района

Секретарь – Столярова А.М.

Повестка дня:

    1. О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Красночетайского района на 2007 год».

Слушали:

 О.В. Музякову – начальника  финансового отдела администрации района    о публичном слушании по проекту решения «О бюджете Красночетайского района на 2007 год».

     Проект бюджета Красночетайского района на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 года №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района от 18.05.2006 года №242 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год».

     Проект районного бюджета внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 145390300 рублей, по доходам 144307300 рублей, в том числе собственные доходы – 13923100 рублей. Дефицит районного бюджета прогнозируется 1083000 рублей, или  7,2% к объему доходов бюджета Красночетайского района без учета финансовой помощи из республиканского бюджета.

Решили:

     1. Рекомендовать постоянной комиссии по бюджету и экономике, земельным и имущественным отношениям:

- внести на рассмотрение очередного Собрания депутатов Красночетайского района проект  решения «О бюджете Красночетайского района на 2007 год»;

- обобщить предложения и замечания,  высказанные в ходе публичных слушаний;

- практиковать различные формы участия общественности  при рассмотрении проектов районного бюджета, годового отчета об исполнении районного бюджета.

      2.  Предложить  Собранию депутатов Красночетайского района:

- принять проект решения «О бюджете Красночетайского района на 2007год» в установленном порядке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и законодательства Чувашской Республики.

      3. Рекомендовать  администрации Красночетайского района:

- обратить внимание на планирование поступлений от доходных источников при формировании бюджета на очередной финансовый год, используя данные налоговых и статистических органов по налогооблагаемой базе территории, улучшить качество бюджетного планирования по всем направлениям расходования бюджетных средств;

- усилить контроль за целевым эффективным и экономным использованием средств бюджета муниципальных образований.

                                                     Решение принято единогласно.

Председатель

   Т.Н.Шереметьева

Секретарь

     А.М.Столярова

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района

Чувашской Республики на 2007 год»

от 20 ноября 2006 года

Присутствуют- 58 чел.

Президиум:

Председатель – Патьянов Г.С. глава сельского поселения

Секретарь – Спиридонова Л.А.

Повестка дня:

1. О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Акчикасинского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Музякову О.В. - начальника финансового отдела  администрации района о публичном слушании по проекту решения «О бюджете Акчикасинского сельского поселения на 2007 год.

Проект бюджета Акчикасинского сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района  от 18.05.2006 г. №242 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год».

Проект бюджета Акчикасинского сельского поселения внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме  2116390 рублей и доходам в сумме 2116390  рублей, в том числе собственные доходы 205000 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Акчикасинского сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

     Г.С.Патьянов

Секретарь

     Л.А.Спиридонова

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Атнарского сельского поселения Красночетайского района

Чувашской Республики на 2007 год»

от 20 ноября 2006 года

Присутствуют- 52 чел.

Президиум:

Председатель - Абрамова Р.В. ведущий специалист Атнарского сельского

                           поселения

Секретарь - Абаськина О.А.

Повестка дня:

1. О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Атнарского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Индрякову Л.А.- заместителя начальника финансового отдела  администрации района о публичном слушании по проекту решения «О бюджете Атнарского сельского поселения на 2007 год.

Проект бюджета Атнарского сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы сельского поселения от 10.05.2006 г. №20 «Об основных направлениях бюджетной политики Атнарского сельского поселения на 2007 год».

   Проект бюджета Атнарского сельского поселения внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 2581990 рублей и доходам в сумме 2581990 рублей, в том числе собственные доходы 450000 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Атнарского сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель:

        Абрамова Р.В.

Секретарь:

       Абаськина О.А.

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2007 год»

от 20 ноября 2006 года

Присутствуют- 52 чел.

Президиум:

Председатель- Кошелев А.Ф. глава сельского поселения

Секретарь – Ярабаева С.Г.

Повестка дня:

1.О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Большеатменского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Музякову О.В. – начальника финансового отдела администрации района по проекту решения «О бюджете Большеатменского сельского поселения на 2007 год».

Проект бюджета Большеатменского сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района  от 18.05.2006 г. №242 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год».

   Проект сельского бюджета внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 1371040 рублей и доходам в сумме 1371040 рублей, в том числе собственные доходы 60000 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Большеатменского сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

А.Ф.Кошелев

Секретарь

 С.Г.Ярабаева

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2007 год»

от 20 ноября 2006 года

Присутствовали – 54 чел.

Президиум:

Председатель - Мурайкин А.В. - глава сельского поселения,

Секретарь – Катейкина Т.В.

Повестка дня:

1.О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Испуханского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Музякову О.В. – начальника финансового отдела администрации района о публичном слушании по проекту решения «О бюджете Испуханского  сельского поселения на 2007 год».

Проект бюджета Испуханского сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района 18.05.2006 г. №245 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год».

   Проект бюджета Испуханского сельского поселения внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 1542440 рублей, по доходам в сумме 1542440 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Испуханского сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель:

          А.В.Мурайкин

Секретарь:

          Т.В.Катейкина

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Красночетайского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2007 год»

от 20 ноября 2006 года

Присутствовали – 84 чел.

Президиум:

Председатель Романов В.К. - глава сельского поселения,

Секретарь – Магаськина З.А.

Повестка дня:

1.О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Красночетайского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Музякову О.В. – начальника финансового отдела администрации района о публичном слушании по проекту решения «О бюджете Красночетайского сельского поселения на 2007 год».

Проект бюджета Красночетайского сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района 18.05.2006 г. №245 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год».

   Проект бюджета Красночетайского сельского поселения внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 6538740 рублей, по доходам в сумме 6538740 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Красночетайского сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель:

 В.К.Романов

Секретарь:

  З.А.Магаськина

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2007 год»

от 21 ноября 2006 года

Присутствуют-

Президиум:

Председатель- Трифонов И.И. - глава сельского поселения

Секретарь – Жижайкина В.А.

Повестка дня:

1.О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Пандиковского  сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Индрякову Л.А. – заместителя начальника финансового отдела администрации района по проекту решения «О бюджете Пандиковского  сельского поселения на 2007 год».

Проект бюджета Пандиковского  сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района  от 18.05.2006 г. №242 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год».

   Проект сельского бюджета внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 2018490 рублей и доходам в сумме 2018490 рублей, в том числе собственные доходы 80000 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Пандиковского  сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

    Н.Н.Трифонов

Секретарь

    В.А.Жижайкина

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2007 год»

от 21 ноября 2006 года

Присутствуют- 57 чел.

Президиум:

Председатель – Дмитриев А.Т. - глава сельского поселения

Секретарь – Бродюкова С.М.

Повестка дня:

1.О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Питеркинского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Дмитриева А.Т. – главу Питеркинского сельского поселения    Красночетайского района по проекту решения «О бюджете Питеркинского сельского поселения на 2007 год».

Проект бюджета Питеркинского  сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района  от 18.05.2006 г. №242 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год».

   Проект бюджета Питеркинского сельского поселения  внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 1156140 рублей, по доходам в сумме 1156140 рублей, в том числе собственные доходы – 52000 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Питеркинского  сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

       А.Т.Дмитриев

Секретарь

       С.М.Бродюкова

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2007 год»

от 21 ноября 2006 года

Присутствуют - 55 чел.

Президиум:

Председатель- Матвеев Н.И. - глава сельского поселения

Секретарь – Улянды Р.В.

Повестка дня:

1.О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Староатайского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Индрякову Л.А. – заместителя начальника финансового отдела администрации района по проекту решения «О бюджете Староатайского сельского поселения на 2007 год».

Проект бюджета Староатайского сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района  от 18.05.2006 г. №242 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год» и постановлением главы Староатайского сельского поселения от 18.05.2006 года № 29.

   Проект бюджета Староатайского сельского поселения  внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 1612540 рублей, по доходам в сумме 1612540 рублей, в том числе собственные доходы - 95000 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Староатайского  сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

    Н.И.Матвеев

Секретарь

   Р.В.Улянды

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2007 год»

от 21 ноября 2006 года

Присутствуют- 53 чел.

Президиум:

Председатель- Праулов А.Г. - глава сельского поселения

Секретарь – Краснова В.П.

Повестка дня:

1.О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Хозанкинского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Отрикову Л.З. – начальника централизованной бухгалтерии Красночетайского района по проекту решения «О бюджете Хозанкинского сельского поселения на 2007 год».

Проект бюджета Хозанкинского сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района  от 18.05.2006 г. №242 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год» и постановлением главы Хозанкинского сельского поселения от 10.05.2006 года № 18.

   Проект бюджета Хозанкинского сельского поселения  внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 2192790 рублей, по доходам в сумме 2192790 рублей, в том числе собственные доходы – 110000 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Хозанкинского  сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

              А.Г.Праулов

Секретарь

  В.П.Краснова

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Штанашского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2007 год»

от 21 ноября 2006 года

Присутствуют- 54 чел.

Президиум:

Председатель – Руссков Н.Н. - глава сельского поселения

Секретарь – И.Л.Павлова

Повестка дня:

1.О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете Штанашского сельского поселения на 2007 год».

 Слушали:

Музякову О.В. – начальника финансового отдела администрации  Красночетайского района по проекту решения «О бюджете Штанашского  сельского поселения на 2007 год».

Проект бюджета Штанашского  сельского поселения на 2007 год подготовлен в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28.04.2006 г. №34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год» и постановлением главы района  от 18.05.2006 г. №242 «Об основных направлениях бюджетной политики Красночетайского района на 2007 год».

   Проект бюджета Штанашского  сельского поселения  внесен финансовым отделом в форме проекта решения и представлен по расходам в сумме 1046440 рублей, по доходам в сумме 1046440 рублей, в том числе собственные доходы – 60000 рублей.

Решили:

1. Направить проект решения «О бюджете Штанашского  сельского поселения на 2007 год» на рассмотрение Собрание депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

       Н.Н.Руссков

Секретарь

        И.Л.Павлова

	ВЕСТНИК

Красночетайского района

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@cap.ru
Номер сверстан в отделе информатизации администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: А. Башкиров

	Выходит на русском и чувашском языках

ВЕСТНИК

Красночетайского района

Информационное издание администрации Красночетайского района Чувашской  Республики

 24 ноября 2006 года

№ 14

PAGE
12